
TE 

 

 

 

 
Direzione Generale della Sanità Animale e dei Farmaci veterinari (DGSAF) 

UVAC-PIF Puglia- Marche-Umbria-Abruzzo-Molise 
SEDE PRINCIPALE BARI - U.V.A.C. PCF 

Corso Sen. A De Tullio n. 1 Porto di Bari  - Banchina Massi 70122 BARI 
uvac.ba@sanita.it –sanvet-ba@postacert.sanita.it  - Fax 0805213894 –Tel.0805213208 

Codice Fiscale: 80029980721 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

Prot. n. 3524 del 02 settembre 2022 
 
 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 19 Lotto 14, per la fornitura di energia 
elettrica per le necessita dell’Ufficio Veterinario UVAC –PCF Puglia con sede in Corso Senatore De Tullio, 
n. 1 70122 BARI - Interno PORTO di BARI – Banchina Massi- Palazzina PIF. 
 
 
MOTIVO DELLA FORNITURA: APPROVVIGIONAMENTO DI ENERGIA ELETTRICA PER 
UFFICI PUBBLICI. 
PROCEDURA: Adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 19 Lotto 14 Puglia e Basilicata.  
PRODOTTO: Codice Fornitore: EE19-VAR12- L14 
Fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per 12 mesi per 12000 kwh.  
DESTINATARIO DELLE FORNITURA: UFFICIO VETERINARIO UVAC–PCF PUGLIA-MARCHE- 
UMBRIA-ABRUZZO-MOLISE   
UFFICIO PRINCIPALE - PORTO DI BARI - BANCHINA MASSI – PALAZZINA PIF 
Corso Sen. A. De Tullio, n.1 – 70122 BARI 
PERIODO: 01 OTTOBRE 2022- 30 SETTEMBRE 2023; 
CIG DERIVATO: Z4F379DAD0; 
FORNITORE: AGSM AIM ENERGIA SPA Lungadige Galtarossa, 8 – Cap. 37133 VERONA (VR)- 
Codice Fiscale e Partita IVA: 02968430237; 

IL DIRIGENTE 

VISTA la necessità di assicurare la fornitura di energia elettrica per le esigenze dell’ufficio veterinario UVAC PCF 
ubicato all’interno del Porto di Bari, alla Banchina Massi, piano terra palazzina PIF;   

VISTA l'art. 26 della Legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle Convenzioni e agli Accordi Quadro CONSIP; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. — Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 — Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici"; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate " Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 



VISTO il D. Lgs. 82/2005 in materia di Amministrazione digitale; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 in materia della Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 136/2010, D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010 in materia di Lotta alla mafia e alla 
criminalità organizzata; 

VISTO il D.L. 210/2002 convertito in Legge 266/2002; 

VISTO l'art. 37 del D. Lgs 33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della Legge 190/2012 e loro successive modifiche ed 
integrazioni in materia rispettivamente di " Amministrazione trasparente " e  "Norme di contrasto alla corruzione"; 

RITENUTO di dover aderire alla Convenzione Consip Energia Elettrica 19 Lotto 14 per gli uffici pubblici ubicati 
nei territori delle regioni Puglia e Basilicata– Codice CIG Padre: 8769262FEA attivato ai sensi dell’art. 26 della 
Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e ss.mm. ii; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di energia elettrica deve essere effettuata alle Condizioni Generali descritte 
nell’allegato D alla Convenzione EE19;  
 
INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento individuato nella figura della Dirigente Responsabile dell’Ufficio 
Dr.ssa Roberta RAGOSTA Dirigente Veterinario di II Fascia, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50 18/04/2016; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) dell'operatore economico prescelto; 

CONSIDERATO che l'affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi 2022 Capitolo 5100 PG 15 di 
cui si attesta la disponibilità; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa,  
 l’adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 19 Lotto 14, per la fornitura di energia 
elettrica per le necessita dell’Ufficio Veterinario UVAC –PCF Puglia con sede in Corso Senatore De Tullio, 
n.1 70122 BARI - Interno PORTO di BARI – Banchina Massi- Palazzina PIF. 
La fornitura sarà erogata da: 
AGSM AIM ENERGIA SPA Lungadige Galtarossa, 8 – Cap. 37133 VERONA (VR)- Codice Fiscale e 
Partita IVA: 02968430237; avrà una durata di 12 mesi dal 01/10/2022 al 30/09/2023 e prevede l’acquisto 
di una quantità stimata di 12.000 kwh per tutta la durata del contratto, per una spesa annua stimata di € 
3.300,00 (Tremilatrecento/00) oltre l’iva di Legge, comprensiva di “Oneri per sbilanciamento”; “Emission 
Trading C02”;  “Certificati Verdi – CV” oltre Bonus per pagamento anticipato € 0,50 per mwh e pagamento 
tramite SSD € 0,50 per mwh. 
 che i pagamenti vengano effettuati in favore del fornitore aggiudicatario a fronte della presentazione 
di fatture elettroniche sottoposte a controlli di regolarità formale e fiscale nel rispetto degli obblighi di cui 
all'art. 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

BARI 02 settembre 2022 
IL DIRIGENTE 

*Dott.ssa Roberta RAGOSTA 

*"firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 " 


